令和２年第１１回真岡市教育委員会会議録

１．招集日時

    令和２年９月１７日（木） 午後３時

２．場  所

    真岡市公民館第２会議室

３．出席委員の氏名

（１）教育委員会教育長         田 上 富 男

 （２）教育委員会委員（職務代理者）   樋 口 貴 則

 （３）教育委員会委員          深 谷 博 子

 （４）教育委員会委員          杉 村 廣 子

 （５）教育委員会委員          大 島 克 弘

４．委員及び傍聴人を除くほか議場に出席した者の氏名

 （１）教育次長             石 﨑 慎太郎

 （２）学校教育課長           細 谷   亘

 （３）生涯学習課長           青 柳 正 子

 （４）文化課長             中 里 好 樹

 （５）スポーツ振興課長         長 瀧 勝 徳

 （６）学校給食センター所長       風 山 俊 明

 （７）自然教育センター所長兼      上 野 正 夫

科学教育センター所長

 （８）学校教育課総務係長        青 山 泰 也

 （９）学校教育課情報教育推進係長    野 澤 裕 二

 （９）学校教育課総務係主査       上 野 美 幸

５．会議録の作成に当たった者

    学校教育課総務係主査       上 野 美 幸

６．令和２年第１１回真岡市教育委員会会議録署名委員として指名を受けた委員

                     杉 村 廣 子 委員

                     大 島 克 弘 委員

７．開会時間 午後３時

８．令和２年第１０回真岡市教育委員会会議録の承認

   青山泰也学校教育課総務係長が、会議録案を事前に送付した旨を説明し、審議の結果、原案

のとおり承認された。

９．教育長等の事務報告

   石﨑教育次長が、真岡市教育委員会教育長等の事務報告を行った。

10．議 案

   議案第５０号「公職選挙法第１６１条第１項の規定による個人演説会等開催のために必要な

施設の程度及び公職の候補者等が納付すべき費用の額を定める告示の一部改正について」

長瀧スポーツ振興課長より新庁舎周辺整備事業に伴い、真岡市附属体育館を廃止するため

告示の一部を改める旨説明。また、地域体育館５校の廃校利活用事業に伴う所用の見直しの

ため、告示の一部を改める旨説明し、審議となった。

審議の結果、原案のとおり承認された。

   議案第５１号「真岡市総合体育館等の設置、管理及び使用条例施行規則の一部改正について」

    長瀧スポーツ振興課長より、「市体育協会」を「市スポーツ協会」に名称を改めることに

伴い、施行規則を改める旨説明し、審議の結果、原案のとおり承認された。

   議案第５２号「真岡市運動場設置、管理及び使用条例施行規則の一部改正について」

    長瀧スポーツ振興課長より、「市体育協会」を「市スポーツ協会」に名称を改めることに

伴い、施行規則を改める旨説明し、審議の結果、原案のとおり承認された。

11．閉会時間 午後４時３５分